
Okřesaneč
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.852428N, 15.475742E

Nadmořská výška: 311 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 239 ha

Počet obyvatel: 214 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.okresanec.cz

O obci
Obec Okřesaneč se nachází v okrese Kutná Hora.

Historie obce
První zmínka o existenci sídla je z 1. poloviny 13. století, je však pravděpodobné, že existovalo již dříve,
bohužel zaniklo beze stopy. Dokládá to kostel svatého Bartoloměje, jehož první zmínka se datuje od roku
1352.

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obcí protéká potok Výrovka.

Současnost obce
Starší část obce se rozkládá podle potoka zvaného Vejrovka a náves je u kostela. Nová část je od kostela
v mírném stoupání, zvaná „Ve Vilách". V současností má obec 119 čísel popisných, z nichž jedna
třetina slouží k rekreaci.

Sportovní možnosti
V nedaleké obci Hostovlice, vzdálené dva kilometry od vsi Okřesaneč, začíná cyklostezka 0117, která se
v několika místech prolíná se žlutou turistickou značkou.

Památky a zajímavosti
V obci nalezneme kostel sv. Bartoloměje. Jedná se o stavbu pozdně románského stylu s gotickými prvky a
renesanční věží. Původně zde byly dva zvony, jeden z roku 1519 a druhý z roku 1638.

Doprava
Obec Okřesaneč je průjezdná po silnici III/33726 a leží jen kilometr od hlavního tahu Čáslav -

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3999/okresanec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:24:53



Havlíčkův Brod, silnici I/38.
Občané se mohou dopravovat autobusovými linkami místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3999/okresanec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:24:53


